



**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 07/2021**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 077/2021.**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3577 con ticket de caja N° 120536, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Catorce mil setecientos noventa (\$ 14.790,00),
- Folletería con características técnicas del producto ofrecido,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a Luis Gustavo ULRICH, CUIT: 20-22267783-2,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3570 con ticket de caja N° 420856, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3571 con ticket de caja N° 326237 por valor de Pesos Catorce mil setecientos noventa (\$ 14.790,00),
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a Silvio Ángel LATINI, CUIT: 20-20776609-8,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3575 con ticket de caja N° 120526, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Depósito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3576 con ticket de caja N° 120525 por valor de Pesos Catorce mil setecientos noventa (\$ 14.790,00),
  - Nota constituyendo domicilio electrónico,
  - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Pérez Nancy y Obregón Cecilia Inés SH, CUIT: 30-71481757-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliego de condiciones generales firmado,
- Res. Gral. 4164 E de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3562 con ticket de caja N° 120011, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Catorce mil setecientos noventa (\$ 14.790,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 002150241317746 por valor de Pesos Ciento cuarenta y siete con 90/100 (\$ 147,90),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Reg. Coop. Ltda.,

Cotizando:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Pintura Vial alquídica amarilla x 20lts Emapi	30	un.	\$14.355,55	\$430.666,50
2	Pintura Vial alquídica blanca x 20lts Emapi	30	un.	\$14.496,50	\$434.895,00
3	No cotizo	2000		\$0,00	\$0,00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$865.561,50</b>

Son pesos: Ochocientos sesenta y cinco mil quinientos sesenta y uno con cincuenta centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente Luis Gustavo ULRICH,

Cotizando:

PRODUCTO	CANTIDAD	MARCA	PRECIO UNIT. X KG	TOTAL	
PINTURA BLANCA EN PAN DE 25 KG (TAMAÑO 39X90CM Y ESPESOR DE 4 CM) COMPATIBLE CON MAQUINA DE DEMARCACION VIAL IMPEX MODELO NOVA II PARA TRABAJAR PINTURA EN CALIENTE A 180°.-	2.000 KG	CRISTA COR	445		\$ 890.000
PINTURA ASFALTICA AMARILLA VIAL EN FRIO X BALDES DE 18 LITROS	540 LTS	CRISTA COR	890		\$ 480.600
PINTURA ASFALTICA BLANCA VIAL EN FRIO X BALDES DE 18 LITROS	540 LTS	CRISTA COR	890		\$ 480.600
				<b>\$ 0</b>	<b>\$ 1.851.200</b>

TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN  
IVA.-

SON PESOS UN MILLON OCHOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS.-

- Propuesta presentada por el oferente Silvio Ángel LATINI,

Cotizando:

<b>Item 1</b>	30 baldes - Pintura de demarcación vial Tersuave alquídica AMARILLA. Balde x 18 litros	\$	9.983,82	\$	299.514,60
Item 2	30 baldes- Pintura de demarcación vial Tersuave				

